[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

                .2024                                                                                              №
                                                                                      г. Вологда

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа  от 22.11.2022 № 82
«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Вологодского муниципального округа Вологодской области»

       Руководствуясь статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа  от  23.04.2024 № 438 «О структуре администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области», Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Внести  в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Вологодского муниципального округа Вологодской области, утвержденное решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа 22.11.2022 № 82 (в редакции решения Представительного Собрания  Вологодского муниципального округа от 19.12.2023 № 372) (далее - Положение),  следующие изменения:
1.1. пункт 1.4. Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Муниципальный жилищный контроль осуществляется администрацией Вологодского муниципального округа в лице управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Вологодского муниципального округа (далее - орган муниципального жилищного контроля).»;
1.2. подпункты 2)  и 3)  пункта 1.5. Положения изложить в следующей редакции:
«2) начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Вологодского муниципального округа (далее – инспектор);
3) главный специалист отдела по обеспечению дорожной деятельности и благоустройства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Вологодского муниципального округа (далее – инспектор).»;
1.3. абзац третий пункта 2.3.2. Положения изложить в следующей редакции:
         «Личный прием граждан проводится начальником управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Вологодского муниципального округа.».
      2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

	Председатель
Представительного Собрания
Вологодского муниципального округа

___________ / Л.Н. Черняев
	Глава
Вологодского муниципального округа

___________ / И.А. Быков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
«О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа  от 22.11.2022 № 82
«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Вологодского муниципального округа Вологодской области»

Настоящий проект разработан  в целях приведения  Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Вологодского муниципального округа Вологодской области, утвержденного решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа 22.11.2022 № 82 (в редакции решения Представительного Собрания  Вологодского муниципального округа от 19.12.2023 № 372) в соответствие с решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа  от  23.04.2024 № 438 «О структуре администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области», согласно которому управление строительства и  коммунального хозяйства администрации Вологодского муниципального округа  переименовано  в управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Вологодского муниципального округа и в его составе образован отдел по обеспечению дорожной деятельности и благоустройства.
Проектом решения уточняются должности лиц, осуществляющих муниципальный жилищный контроль на территории Вологодского муниципального округа.

Финансово-экономическое обоснование
проекта решения

Принятие настоящего проекта решения не повлечет увеличение расходов бюджета Вологодского муниципального округа, поэтому финансово-экономическое обоснование проекта не требуется.

Заместитель начальника
правового управления                                                    И.Н. Ненсберг